CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

1
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

LUCAS  CASAGRANDE,  Vereador,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  solicita  a  Vossa
Excelência, nos termos dos arƟgos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja
encaminhado ao Excelenơssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Instalação de ar-condicionado no CRAS – Vale do Sol.

JUSTIFICATIVA

Excelenơssima Senhora Presidente;

O Vereador que este subscreve,  atendendo exclusivamente ao interesse público,  solicitando a

instalação de Ar-condicionado no CRAS – Vale do Sol, estando presente no local que é de suma

importância para o desenvolvimento social daquela comunidade, pude observar a necessidade de

instalações de ar-condicionado, apesar de a área contar com ventiladores, devido ao calor intenso

constatei  que  fica  insuportável  ficar  lá  dentro principalmente  em dia  de  apresentações como a

presenciei, sendo assim.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine o setor competente que possa fazer essa

aquisição e instalação de ar-condicionado dentro da unidade, visto que só a recepção conta com ar.

Viana, 22 de Dezembro 2025

LUCAS CASAGRANDE
Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200310030003100320030003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Stein Casagrande em 22/12/2025 09:17

Checksum: C0BACD706A13523CE62E0C31A1E6C4026487550A15E3A2B6804C16B5BE042A8D

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.